



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
KAUNO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Rotušės a. 12, LT-44279 Kaunas, tel. (8 37) 40 1292, faks. 8 7066 2000, el.p. kauno.skyrius@aaa.am.lt,
<http://gamta.lt>.

UAB „Ekogarantas“	2015-11-19	Nr. (15.2)-A4- <i>12896</i>
Kauno miesto savivaldybės administracijai	Į 2015-10-20	Nr. S-15-46
Kauno visuomenės sveikatos centrui		
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno m. PGT		
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritoriniam padaliniui		

**ATRANKOS IŠVADA
DĖL UAB „RAIDERIS“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

1. **Informaciją pateikė:** UAB „Ekogarantas“, Plento g. 16, Kalnėnų k., Jonavos r., LT-55329 tel. 8 612 92470
2. **Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:** UAB „Raideris“, R. Kalantos g. 49, LT-52303 Kaunas, tel. 8 679 82007, el. paštas info@raideris.lt
3. **Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** Mišrių statybinių ir griovimo atliekų išrūšiavimas išrenkant perdirbimui skirtas atliekas.
4. **Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta.** Atliekų tvarkymo veikla bus vykdoma nuomojamoje patalpoje kurios plotas 212,37 m², adresu R. Kalantos g. 49, Kaunas. Pastato, kuriame planuojama ūkinė veikla (toliau PŪV) pagrindinė naudojimo paskirtis yra sandėliavimo, žemės sklypas, kuriame stovi pastatas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorija. Aplink PŪV vietą yra išsidėsčiusios įvairios pramonės įmonės. Artimiausias gyvenamas namas yra už 237 metrų.
5. **Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.** Įmonė planuoja pradėti atliekų rūšiavimo veiklą, siekiant iš mišrių statybinių ir griovimo atliekų, išrūšiuoti perdirbimui tinkamas atliekas: popieriaus ir kartono pakuotes; plastikines (kartu su PET (polietilentereftalatas) pakuotes; medines pakuotes; metalines pakuotes; stiklo pakuotes; betono, plytų, čerpių ir keramikos gaminių mišinius; popierių ir kartoną; juoduosius metalus; spalvotuosius metalus; plastikus ir gumas; stiklą; medieną. Mišrioms statybinėms ir griovimo atliekoms vežti įmonė naudos specialų transportą, kuris pasikrauna atliekomis užpildytus statybinių atliekų konteinerius. Į rūšiavimo patalpas atgabentos atliekos bus išpilamos ant betoninių grindų ir rankiniu būdu išrūšiuojamos į atskiroms atliekoms skirtus konteinerius bei didmaišius. Sukaupus reikiamą kiekį, perdirbimui skirtos atliekos, bus perduodamos tolimesniems atliekų tvarkytojams.

Po rūšiavimo likusios nebetinkamos perdirbimui atliekos, bus perduodamos šalinimui į Lapių regioninį sąvartyną.

Planuojama, kad mišrių statybinių ir griovimo atliekų nenurodytų 17 09 01, 17 09 02 ir 17 09 03 (17 09 04) bus sutvarkoma iki 2500 t per metus. Planuojamai veiklai vanduo bus naudojamas tik darbuotojų buitiniams reikmėms ir tiekiamas iš miesto tinklų, per metus planuojama sunaudoti apie 8,2 m³. Gamybinių nuotekų įmonės veikloje nesusidarys. Buitiniams reikmėms bus naudojamas biotualetas. Veikla bus vykdoma uždaroje sandėlio patalpoje. Teršalų iš oro taršos šaltinių nenumatoma, nes atliekų rūšiavimas bus atliekamas rankiniu būdu.

- 5¹. **Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.** Planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas nereikalingas, nes planuojama veikla nepatenka į „Natura 2000“ teritoriją. Artimiausios Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos - į rytus nuo objekto yra Kauno marios (Natura 2000 – BAST, PAST), nutolę ~ 2,2 km; į vakarus - Kauno ažuolynas (Natura 2000 – BAST), nutolęs ~ 2,7 km.
6. **Pastabos, pasiūlymai.** Planuojama ūkinė veikla turi būti vykdoma laikantis visų galiojančių normatyvinių reikalavimų, užtikrinančių leistiną poveikį aplinkai. Vadovautis Atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis. Prieš pradėdant veiklą gauti Taršos leidimą. Apie priimtą atrankos išvadą pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše (Žin. 2005, Nr. 93-3472) nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdant laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas.
7. **Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.**
 - 7.1. PŪV objekto gretimybėse nėra PŪV poveikiui jautrių teritorijų - saugomų teritorijų, kultūros paveldo objektų, arti gyvenamųjų namų. Veiklos vieta nepatenka į „Natura 2000“ teritorijas.
 - 7.2. Planuojama ūkinė veikla numatoma vykdyti pramoninėje miesto dalyje, gamybinio pastato uždaroje patalpoje. PŪV pastato kieme atliekos nebus sandėliuojamos, aplinkos tarša paviršinėmis nuotekomis nenumatoma.
 - 7.3. Atliekų rūšiavimas vyks rankiniu būdu, stacionarių oro taršos šaltinių nenumatoma.
8. **Priimta atrankos išvada:** UAB „Raideris“ atliekų tvarkymo veiklai R. Kalantos g. 49, Kaunas, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Kauno skyriaus vedėja



Donata Bliudžiuvienė